
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
___

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 29 septembre 2014

CP2014_09_8
id. 1142

L'an  deux  mille  quatorze  le  vingt  neuf  septembre  ,  les  membres  de  la  
Commission  Permanente  légalement  convoqués  se  sont  réunis  à  l'Hôtel  du  
Département,  sous la présidence de M. Jean-Michel  BAYLET, Président  du Conseil  
Général ou de son représentant. Après avoir constaté le quorum légal, la Commission 
Permanente peut valablement délibérer.

Présents ou ayant donné procuration de vote : 
M.  ALBERT,  M.  ASTOUL,  M.  BAYLET,  M.  CAPAYROU,  M.  DESCAZEAUX,  
M. EMPOCIELLO,  M.  GONZALEZ,  M.  HEBRAL,  M.  LAVABRE,  M.  MARTY,  
M. MASSIP, M. QUEREILHAC, M. ROGER, M. ROSET

Absent(s) :
M. CAMBON

DÉGRADATIONS DE LA VOIRIE DÉPARTEMENTALE CAUSÉES 
PAR DES TIERS

____

Les dégradations de la voirie départementale causées par des tiers donnent 
lieu à versement d'une indemnisation compensatrice soit par les personnes impliquées, 
soit par leur compagnie d'assurances.

M.  le  Payeur  départemental  souhaite  que,  conformément  aux  règles  de  la 
comptabilité publique, la Commission Permanente délibère afin d'accepter le montant 
de ces indemnités et  de décider de leur emploi ou de la non reconstruction du bien 
détruit.

J'ai  l'honneur de soumettre à votre examen, un tableau récapitulatif de ces 
diverses dégradations entraînant l'émission de titres de recettes pour un montant total en 
section de fonctionnement de  36 492,21 €.

1



Je  vous  saurais  gré  de  bien  vouloir  délibérer  afin  de  vous  prononcer  sur 
l'acceptation des indemnités ci-dessus énumérées et de leur emploi.

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation 
d'attributions à la Commission Permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

• Approuve les indemnités proposées par les différentes compagnies d'assurances d'un 
montant global de 36 492,21 € pour les dégradations causées par des tiers à la voirie 
départementale,  et  les  conditions  de  leur  utilisation  conformément  au  tableau 
présenté.

Adopté à l'unanimité.

Le Président,

Jean-Michel BAYLET

2


